

2020-02-04

Diarienummer: Ä 2019-1136

Region Skåne Kristianstad  
Huvudkontoret

## Remissvar - Det öppna Skåne 2030. Skånes regionala utvecklingsstrategi - Dnr 1800897

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket ska enligt regeringens instruktion främja ett aktivt regionalt tillväxtarbete i länen samt i det arbetet utveckla förutsättningarna för dialog, samarbete och lärande mellan olika relevanta aktörer på nationell, regional och lokal nivå.<sup>1</sup>

Tillväxtverket har en särskild roll att delta i, samordna och följa upp strategier och program inom det regionala tillväxtarbetet.<sup>2</sup> I enlighet med den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft<sup>3</sup> samverkar Tillväxtverket med berörda aktörer för att skapa bättre förutsättningar för en hållbar regional tillväxt och attraktionskraft i alla delar av landet. Detta gör Tillväxtverket genom att bidra med kunskap, nätverk och finansiering såväl lokalt, regionalt, nationellt som internationellt. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Sammanfattning

Tillväxtverket anser:

- att de revideringar som gjorts är väl underbyggda och bedöms kunna stärka den regionala utvecklingsstrategins roll som styrande dokument i Region Skåne.
- att den regionala utvecklingsstrategin utgör ett viktigt stöd för Tillväxtverket när vi formar våra insatser och bedömer projektinitiativ som söker finansiering från oss.
- att det i dokumentet kan göras mer tydligt på vilket sätt, och inom vilka områden, statliga myndigheter förväntas delta och bidra i genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin.

---

<sup>1</sup> SFS 2009:145, *Förordning (2009:145) med instruktion för Tillväxtverket*, Regeringskansliets rättsdatabaser, senast ändrad 2015-05-09.

<sup>2</sup> Ibid.

<sup>3</sup> Regeringen, (2015), *En nationell strategi för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015 – 2020*, Diarienummer: N2015:31.

## **Bedömning av förslag till revidering av *Det öppna Skåne 2030 – Skånes regionala utvecklingsstrategi***

Region Skåne har som önskemål att särskilt få synpunkter på vilka reflektioner vi har kring gjorda revideringar, hur vi ser att den regionala utvecklingsstrategin kan utgöra ett stöd i vårt eget arbete samt vad vi ser är viktigt att lyfta och utveckla för att gå från strategi till genomförande och handling kring det som lyfts fram i strategin.

Tillväxtverket anser att de revideringar som gjorts är väl underbyggda och bedöms som helhet kunna bidra till att stärka den regionala utvecklingsstrategins roll som styrande dokument. Det sammantagna analysunderlaget är gediget och ger i huvudsak en bra beskrivning av läget i länet och de särskilda förutsättningarna för hållbar regional tillväxt och utveckling. Något som skulle kunna lyftas fram och beskrivas lite mer noggrant i analyser och målsättningar är de funktionella sambanden över länsgränser samt eventuella skillnader mellan stad och land.

Kopplingen och relationen till andra regionala styrdokument är till stora delar tydliga. Den regionala utvecklingsstrategins tre olika nivåer ger en god överblick över vad som ska uppnås, vad som ska göras, hur det ska göras samt vem som ska göra det. Det stora antalet underlag och vissa otydligheter om hur dessa relaterar till varandra gör det dock svårt att följa programlogiken och hela kedjan från vision till genomförande och förväntade effekter. För att enklare kunna förstå och följa de strategiska val och ställningstaganden som görs skulle en sammanfattande bild av kedjan från vision till effektmål och indikatorer kunna bifogas den regionala utvecklingsstrategin.

Den nya målsättningen som fokuserar på att upprätthålla ett friskt och hållbart ekosystem har, mot bakgrund av Agenda 2030, vidareutvecklats. Det ser Tillväxtverket som positivt och vill i det här sammanhanget betona vikten av en väl fungerande samverkan med andra länder och regioner inom området. Det arbete som har gjorts för att tydliggöra genomförandet av strategin och de modeller som har tagits fram i samband med det, är även det positivt. Likaså det nya uppföljningssystemet. Det ger, så som Tillväxtverket ser det, goda möjligheter att följa utvecklingen i Skåne. En sammanställning av mål och indikatorer skulle med fördel kunna biläggas den regionala utvecklingsstrategin så att förutsättningarna för arbetet med uppföljning och utvärdering blir än mer tydliga.

De regionala utvecklingsstrategierna är ett viktigt stöd i Tillväxtverkets, och andra statliga myndigheters, arbete. Det gäller bland annat när vi formar våra insatser och bedömer projektinitiativ som söker finansiering från oss. Utifrån denna aspekt är det viktigt för Tillväxtverket att det i de regionala utvecklingsstrategierna tydligt adresseras vad som prioriteras av regionens aktörer. Det är även viktigt att det finns en tydlig koppling mellan den regionala utvecklingsstrategin och nuvarande/kommande nationella/internationella strategier inom olika områden, exempelvis den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft och programmen inom de Europeiska struktur- och investeringsfonderna.

Något som Tillväxtverket anser kan utvecklas vidare i den regionala utvecklingsstrategin är en beskrivning av hur statliga myndigheter förväntas delta och bidra i genomförandet av den. Samt inom vilka områden de förväntas bidra. En sådan beskrivning kan

underlätta flernivåsamverkan och sektorssamordning i genomförandet av strategin.

Beslut i detta ärende har fattats av enhetschef Ingrid Arltoft Henriksson. Maria Weimer Löfvenberg har varit föredragande. I handläggningen har också Federica Calidoni, Daniel Fahlander, Christina Imander, Josefine Majewski, Peter Malmsten samt Jörgen Örnling deltagit.

Ingrid Arltoft Henriksson

Maria Weimer Löfvenberg